
 

 

OBWIESZCZENIE NR 11/XII/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

stypendium Burmistrza Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 1461) ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 110/XII/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

18 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla 

uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2017 r. poz. 7640), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 99/IX/2019 

Rady Miejskiej w Śremie z dnia 12 września 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 7850). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje § 2, 3 i 4 

uchwały Nr 99/IX/2019 Rady Miejskiej w Śremie 12 września 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach 

Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. 

poz. 7850), które stanowią: 

„§ 2. Wnioski za rok szkolny 2018/2019 będą rozpatrywane z uwzględnieniem zmian wskazanych 

w niniejszej uchwale. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

 

(-) Katarzyna Sarnowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 11450



Załącznik do obwieszczenia Nr 11/XII/2019 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

Uchwała Nr 110/XII/2015 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 18 września 2015 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla 

uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309 i 1696) oraz art. 90t ust. 4  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1481 i Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formę 

i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w ramach „Gminnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”. 

2. Formą pomocy szczególnie uzdolnionym dzieciom i młodzieży jest Stypendium Burmistrza Śremu. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) laureacie – należy przez to rozumieć uczestnika finału, który otrzyma wymaganą w odrębnych 

regulaminach liczbę punktów; 

2) finaliście - należy przez to rozumieć ucznia, który zakwalifikował się i przystąpił do co najmniej 

ogólnopolskiego konkursu lub olimpiady. 

§ 3. 
1) 

  1. Stypendium Burmistrza Śremu mogą otrzymać uzdolnieni uczniowie, uczęszczający do klas od 

IV do VIII szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie gminy Śrem oraz uczęszczający w roku szkolnym 

2018/2019 do klas gimnazjalnych w szkołach podstawowych, zlokalizowanych na terenie gminy Śrem. 

2. Stypendia przyznawane są raz w roku, w terminie do końca listopada za wybitne osiągnięcia uczniów 

uzyskane w roku szkolnym poprzedzającym rok jego udzielenia. 

3. Stypendia wypłacane są jednorazowo na rachunek bankowy rodzica/prawnego opiekuna wskazany we 

wniosku. 

4. Indywidualna wysokość stypendium uzależniona jest od kwoty ustalonej na ten cel w budżecie gminy 

Śrem na dany rok i liczby uczniów spełniających warunki do jego uzyskania. Wysokość stypendium nie może 

być mniejsza niż 500,00 zł. i nie może przekraczać kwoty 1 000,00 zł. i jest przyznawane w równej kwocie dla 

każdego ucznia. 

§ 4. 1. Ustala się następujące kategorie stypendium: 

1) za szczególne osiągnięcia w nauce; 

2) za szczególne osiągnięcia sportowe; 

3) za szczególne osiągnięcia artystyczne; 

4) (skreślony); 

5) za najlepszy wynik egzaminu gimnazjalnego; 

6) 
2) 

 za najlepszy wynik egzaminu ósmoklasisty. 

                                                      
1) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr 99/IX/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 12 września 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla 

uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 7850). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11450



2. Stypendia przyznawane są za indywidualne oraz drużynowe osiągnięcia w nauce, sporcie oraz za 

osiągnięcia artystyczne. 

§ 5. Prawo do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce przysługuje uczniom, którzy 

spełniają łącznie następujące kryteria: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej: 

a) uzyskali średnią ocen powyżej 5,0, 

b) uzyskali wzorową ocenę zachowania, 

c) nie uzyskali żadnej oceny dostatecznej; 

2) 
3) 

 uzyskali tytuł laureata lub finalisty w konkursach wskazywanych corocznie przez Wielkopolskiego 

Kuratora Oświaty w Poznaniu w formie wykazu zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych 

uwzględnianym w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny następujący po roku szkolnym, którego 

stypendium dotyczy. 

§ 6. Prawo do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe przysługuje uczniom, którzy 

spełniają łącznie następujące kryteria: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej: 

a) 
4) 

 uzyskali średnią ocen powyżej 4,3, 

b) uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania; 

2) 
5) 

 uzyskali miejsca uznane za wysokie w zawodach sportowych wskazywanych corocznie przez 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu w formie wykazu zawodów wiedzy, artystycznych 

i sportowych uwzględnianym w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny następujący po roku 

szkolnym, którego stypendium dotyczy. 

§ 7. Prawo do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne przysługuje uczniom, 

którzy spełniają łącznie następujące kryteria: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej: 

a) 
6) 

 uzyskali średnią ocen powyżej 4,3, 

b) uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania; 

2) 
7) 

 uzyskali I, II lub III miejsce w konkursach artystycznych wskazywanych corocznie przez 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu w formie wykazu zawodów wiedzy, artystycznych 

                                                                                                                                                                                    
2) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr 99/IX/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 12 września 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla 

uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 7850). 
3) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały Nr 99/IX/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 12 września 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla 

uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 7850). 
4) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały Nr 99/IX/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 12 września 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla 

uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 7850). 
5) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały Nr 99/IX/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 12 września 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla 

uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 7850). 
6) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały Nr 99/IX/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 12 września 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla 

uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 7850). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11450



i sportowych uwzględnianym w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny następujący po roku 

szkolnym, którego stypendium dotyczy. 

§ 8. (uchylony). 

§ 9. Prawo do ubiegania się o stypendium za najlepszy wynik egzaminu gimnazjalnego przysługuje 

uczniom, którzy spełniają łącznie następujące kryteria: 

1) na świadectwie ukończenia szkoły: 

a) uzyskali średnią ocen powyżej 5,5, 

b) uzyskali wzorową ocenę zachowania, 

c) nie uzyskali żadnej oceny dostatecznej; 

2) uzyskali co najmniej 85% możliwych do uzyskania punktów łącznie ze wszystkich części egzaminu. 

§ 9a. 
8) 

 Prawo do ubiegania się o stypendium za najlepszy wynik za egzamin ósmoklasisty, przysługuje 

uczniom, którzy spełniają łącznie następujące kryteria: 

1) na świadectwie ukończenia szkoły: 

a) otrzymali średnią ocen powyżej 5,5, 

b) uzyskali wzorową ocenę z zachowania, 

c) nie uzyskali żadnej oceny dostatecznej; 

2) łącznie ze wszystkich części egzaminu uzyskali co najmniej 85% punktów. 

§ 10. W przypadku uzyskania przez ucznia szczególnych osiągnięć w różnych kategoriach, o których mowa 

w § 4, stypendium zostanie przyznane za osiągnięcie o najwyższej randze. 

§ 11. 1. 
9) 

 Stypendium, o którym mowa w § 4 przyznaje się na wniosek, którego wzór stanowi załącznik do 

uchwały. 

2. Wnioski o przyznanie stypendiów należy składać w Zespole Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 

w Śremie, do końca października roku, następującego po roku szkolnym, w którym zostały spełnione warunki 

do jego otrzymania. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić dyrektor szkoły po uzyskaniu pozytywnej opinii 

rady pedagogicznej. 

4. Wnioski niekompletne oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 12. 1. Burmistrz Śremu powołuje w drodze zarządzenia Komisję Stypendialną o charakterze 

opiniodawczym, zwaną dalej komisją, określa jej skład osobowy oraz wyznacza Przewodniczącego. 

2. W skład komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą: 

1) dwóch przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Śremie, 

2) jeden dyrektor szkół prowadzonych przez gminę Śrem, 

3) jeden przedstawiciel instytucji kultury prowadzonych przez gminę Śrem, 

                                                                                                                                                                                    
7) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały Nr 99/IX/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 12 września 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla 

uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 7850). 
8) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 uchwały Nr 99/IX/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 12 września 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla 

uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 7850). 
9) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 7 uchwały Nr 99/IX/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 12 września 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla 

uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 7850). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 11450



4) jeden przedstawiciel Śremskiego Sportu Spółki z o.o. 

3. Do zadań komisji należy: 

1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium; 

2) przedstawienie Burmistrzowi Śremu kandydatów do przyznania stypendium wraz z propozycją jego 

wysokości. 

4. Z posiedzenia komisji sporządzany jest protokół, który przekazywany jest Burmistrzowi Śremu. 

§ 13. O przyznaniu stypendium oraz o terminie i miejscu jego wypłaty zawiadamia się na piśmie 

wnioskodawcę. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodnicząca Rady 

(-) Katarzyna Sarnowska 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 11450



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 11450



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 11450


		2019-12-31T09:16:47+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




